
Załącznik Nr 5 
do Zarządzenia Nr 100/08 
Burmistrza Myszyńca 
z dnia 28 lipca 2008 r. 
w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) 
prowadzenia rachunkowości  
w Urzędzie Miejskim w Myszyńcu,  
w jednostkach budżetowych, zakładach 
budżetowych i funduszach celowych 

 
 
EUROBUDŻET - pakiet zintegrowanych aplikacji finansowo-księgowych, 

dedykowany specjalnie dla jednostek budżetowych. Wobec wyzwań związanych z wejściem 

Polski do Unii Europejskiej, MiCOMP przy współpracy z LGPP (Program Partnerstwa dla 

Samorządu Terytorialnego finansowany ze środków USAID) zrealizował system 

EUROBUDŻET. System umożliwia planowanie, realizację i kontrolę budżetów nie tylko 

zgodnie z dotychczasowymi regułami finansowymi, ale także w ujęciu zadaniowym. 

Budżetowy system finansowo-księgowy jest doskonałym, nowoczesnym narzędziem dla 

właściwego zarządzania budżetami miast, gmin, powiatów, sejmików oraz innych jednostek i 

zakładów budżetowych. Aplikacje systemu stworzone zostały przy udziale wysoko 

specjalizowanych konsultantów w dziedzinie zarządzania finansowego w jednostkach 

samorządowych. EUROBUDŻET posiada szereg nowatorskich rozwiązań takich jak: 

dwuwalutowość (równoległe rozliczanie w PLN i EURO), wprowadzanie, śledzenie i 

kontrolę realizacji wieloletnich planów inwestycyjnych oraz równoległe prowadzenie budżetu 

operacyjnego i inwestycyjnego. MiCOMP realizuje usługi doradcze i szkoleniowe w zakresie 

budżetowania zadaniowego, korzystając z własnej kadry certyfikowanych konsultantów w 

dziedzinie zarządzania finansowego w gminach. EUROBUDŻET ułatwia opracowywanie 

wniosków o uzyskanie funduszy z pomocowych środków Unii Europejskiej jak również ich 

rozliczanie.  

 

Podsystem EUROBUDŻET  

Administrator Podsystemu EurobudżetBudżet w ujęciu zadaniowymKsięga Główna Obsługa 
Kasy i BankuŚrodki TrwałeGospodarka Magazynowa Ewidencja MieniaWieloletnie Plany 
InwestycyjneRejestr UmówSprawozdawczość Fakturowanie  
 

Aplikacja Administrator Systemu jest programem wchodzącym w skład systemu 
EUROBUDŻET i jest przeznaczona do parametryzacji oraz konfiguracji systemu 
EUROBUDŻET. 
System Eurobudżet pod względem nadawania uprawnień do danych jest rozbudowanym 
systemem. Nadawanie uprawnień do poszczególnych ksiąg, dysponentów oraz operacji 
odbywa się za pomocą aplikacji Administrator Eurobudżetu (start_ae.exe) będącej częścią 

 



systemu Eurobudżet. Podstawowym objawem braku uprawnień do danych jest nie 
wyświetlanie całości lub części danych na formatkach.Uprawnienia do 
dysponentów/jednostek organizacyjnychKażda firma w Eurobudżecie jest podzielona na 
dysponentów/jednostki organizacyjne. Użytkownik może posiadać uprawnienia do firmy, ale 
może nie posiadać uprawnień do wszystkich dysponentów (np. wydziałów). Uprawnienia do 
operacji.System Eurobudżet umożliwia również nadawanie i zabieranie uprawnień do 
poszczególnych operacji.System EUROBUDŻET wspomaga prowadzenie księgowości w 
jednostkach administracji samorządowych wszystkich szczebli. System umożliwia 
planowanie, realizację i kontrolę budżetu nie tylko zgodnie z dotychczasowymi regułami 
finansowymi, ale również w ujęciu zadaniowym. EUROBUDŻET posiada wiele 
nowatorskich rozwiązań, takich jak: dwuwalutowość, równoległe prowadzenie budżetu 
inwestycyjnego i operacyjnego. Program przygotowany został przy współpracy z 
konsultantami z LGPP (Program Partnerstwa dla Samorządu Terytorialnego).Aplikacja 
Księga Główna umożliwia wprowadzanie i wystawianie faktur i rachunków oraz 
dokumentów kasowych i bankowych. Za pomocą programu jednostka rozlicza się z urzędami 
i generuje sprawozdania na podstawie wprowadzonych dokumentów.  
Program umożliwia wprowadzanie i wystawianie faktur i rachunków, dokumentów kasowych 
i bankowych. Za pomocą programu jednostka rozlicza się z urzędami, generuje sprawozdania 
na podstawie wprowadzonych dokumentów.Aplikacja posiada następujące funkcje 
użytkowe:definiowanie i wybór okresu sprawozdawczego,otwieranie i zamykanie okresu 
sprawozdawczego oraz tworzenie listy okresów sprawozdawczych,tworzenie własnego planu 
kont lub kopiowanie planu wzorcowego,tworzenie kartotek kontrahentów, urzędów i 
banków,wprowadzanie i księgowanie dokumentów,księgowanie list płac z modułu 
Płace,możliwość wydruków dzienników i rejestrów VAT, prowadzenie rejestracji 
dokumentów księgowych.  
 

Aplikacja Obsługa Kasy i Banku jest programem wchodzącym w skład systemu 
EUROBUDŻET i zawiera następujące funkcje użytkowe:prowadzenie kilku stanowisk 
kasowych,wprowadzenie dokumentów KP i KW wraz z ich wydrukiem,automatyczną 
generację raportów kasowych za dowolny okres wraz z ich wydrukiem,automatyczne 
przekazanie raportu kasowego do aplikacji Księga Główna,eksport przelewów do programu 
bankowego np. Multicash w postaci pliku,drukowanie przelewów,listy wypłat przekazem i 
przelewem,drukowanie przelewów,drukowanie listy wypłat,wciąganie wyciągów bankowych 
do realizacji faktury (na podstawie przelewów).Aplikacja Środki trwałe jest programem 
wchodzącym w skład systemu EUROBUDŻET i jest przeznaczony do ewidencji środków 
trwałych, przedmiotów niskocennych oraz wartości niematerialnych i prawnych. Amortyzacja 
i umorzenia są obliczane automatycznie, po ustaleniu metody amortyzacji i stawki 
amortyzacji. W programie ustala się częstotliwość naliczania amortyzacji: roczna, kwartalna, 
miesięczna. Do zmian w ewidencji służą dokumenty i tylko one mogą wpływać na zmiany w 
kartotece. Moduł zawiera następujące funkcje użytkowe:tworzenie kartoteki środków 
trwałych na podstawie wprowadzonych dokumentów OT,definiowanie rodzaju amortyzacji 
dla danego środka trwałego i jego stawki,zmiany miejsca użytkowania środka trwałego, 
likwidację i  przekazanie,tworzenie planu amortyzacji dla wybranego środka trwałego 
zawierającego, w zależności od potrzeb, umorzenie bilansowe i/lub  podatkowe. Warunkiem 
wyświetlenia planu amortyzacji jest wcześniejsze wygenerowanie planu amortyzacji dla 
danego środka trwałego,tworzenie „Zestawienie wartości środków trwałych” - wyświetlane są 
wartości wszystkich środków trwałych i umorzeń bilansowych i podatkowych lub, w 
zależności od potrzeb, wybrane kategorie środka i jego status. Wyświetlane wartości mogą 
być pogrupowane według: jednostek organizacyjnych, grup GUS, symbolu 
uzupełniającego,tworzenie „Zestawienia wartości i umorzeń środków trwałych za dany 

 



miesiąc” - wyświetlane są wartości środków trwałych i umorzeń bilansowych i 
podatkowych,wprowadzenie bilansu otwarcia - pozwala na wprowadzenie posiadanych 
środków trwałych, przeliczenie umorzeń za bieżący miesiąc,zamykanie miesięcy,przeglądanie 
historii środka trwałego - w oknie tym są wyświetlane informacje dotyczące środka trwałego 
oraz dokumenty związane ze środkiem trwałym,generowanie arkuszy spisu z 
natury,rozliczanie inwentaryzacji.Aplikacja Gospodarka Magazynowa jest programem 
wchodzącym w skład systemu EUROBUDŻET. Program Gospodarka Magazynowa jest 
przeznaczony do prowadzenia ewidencji stanów i obrotów materiałów na magazynach.  Dla 
każdego materiału założona jest kartoteka, w której są zawarte szczegółowe informacje, 
łącznie z historią obrotów dla danego indeksu materiałowego. Program pozwala na 
prowadzenie wielu magazynów.  

Aplikacja realizuje następujące funkcje:  

tworzenie kartoteki indeksów materiałowych,definiowanie sposobu rozliczania wartości 
materiałów dla magazynu wg cen rzeczywistych lub średnioważonych,wprowadzanie i 
zatwierdzanie dokumentów obrotu materiałowego (PZ, PW, RW, WZ, MM),podgląd stanu 
materiałów na magazynie dla wybranego okresu i magazynu, tworzenie Zestawienie stanów i 
obrotów magazynowych,generowanie arkuszy spisu z natury,rozliczanie inwentaryzacji i 
korekta stanów na podstawie dokumentów korekty inwentaryzacyjnej,tworzenie zestawień dla 
potrzeb GUS,przeglądanie historii materiału według indeksu materiałowego.  
 

Program  Gospodarka Nieruchomościami jest programem wspomagającym pracę 
odpowiednich wydziałów w urzędach miast i gmin.  
 
Podstawowe funkcje aplikacji to:gromadzenie danych dotyczących nieruchomości, 
budynków, lokali oraz działek będących własnością urzędu, przeglądanie i modyfikowanie 
wprowadzonych danych dotyczących nieruchomości, budynków, lokali oraz 
działek,gromadzenie danych dotyczących bilansu, podjętych decyzji, zarejestrowanych umów 
kupna i sprzedaży oraz opłatprzeglądanie i modyfikowanie wprowadzonych danych 
dotyczących bilansu, podjętych decyzji, zarejestrowanych umów kupna i sprzedaży oraz 
opłatszybkie wyszukiwanie wprowadzonych danych dotyczących nieruchomości, budynków, 
lokali,  działek, bilansów, decyzji, umów oraz opłat według różnych kryteriów, prezentacja na 
ekranie monitora wprowadzonych treści,  

O programie 

Podstawowe funkcje aplikacji to: 

prowadzenie kartotek nieruchomości,prowadzenie kartotek budynków, prowadzenie kartotek 
lokali, prowadzenie kartotek działek, prowadzenie kartotek bilansu,prowadzenie kartotek 
decyzji,prowadzenie kartotek umów kupna i sprzedaży,prowadzenie kartotek opłat,  
 

Gospodarka Nieruchomościami umożliwia uzyskanie w każdej chwili aktualnych 

informacji dotyczących zarejestrowanych nieruchomości, budynków, lokali, działek 

oraz odnoszących się do nich decyzji, umów kupna i sprzedaży, opłat oraz bilansu.  

System EUROBUDŻET wspomaga prowadzenie księgowości w jednostkach administracji 
samorządowych wszystkich szczebli. System umożliwia planowanie, realizację i kontrolę 
budżetu nie tylko zgodnie z dotychczasowymi regułami finansowymi, ale również w ujęciu 
zadaniowym. EUROBUDŻET posiada wiele nowatorskich rozwiązań, takich jak: 
dwuwalutowość, równoległe prowadzenie budżetu inwestycyjnego i operacyjnego. Program 

 



przygotowany został przy współpracy z konsultantami z LGPP (Program Partnerstwa dla 
Samorządu Terytorialnego). 
Aplikacja Centralny Rejestr Umów umożliwia ewidencjonowanie i kontrolę wszelkich 
umów, porozumień oraz aktów notarialnych. Zarejestrowane dane mogą być wykorzystywane 
do wystawiania i kontroli innych dokumentów, np. faktur.  

Aplikacja oferuje następujące funkcje: 

Wyszukiwanie umówRejestracja umówKontrola umowy z planem budżetuWprowadzanie 
zmian: tworzenie aneksów, rozwiązanie umowy, anulowanie umowyPrzeglądanie stanu 
realizacji umowyWydrukiAplikacja Sprawozdawczość jest programem wchodzącym w 
skład systemu EUROBUDŻET i jest przeznaczony do tworzenia oraz przesyłania sprawozdań 
budżetowych do modułu Księga Główna (z dokładnością do groszy) oraz do programu 
Budżet ST (z dokładnością do złotych).Aplikacja „ Fakturowanie ” jest programem 
wchodzącym w skład „Eurobudżetu”. Aplikacja jest przeznaczona do prowadzenia 
księgowości w jednostce budżetowej. Program umożliwia wprowadzanie i wystawianie faktur 
i rachunków, dokumentów kasowych. Za pomocą programu jednostka rozlicza się z 
urzędami, generuje sprawozdania na podstawie wprowadzonych dokumentów.  
 
  

Burmistrz Myszyńca 

 

Bogdan Glinka 

 



 
 

 


